SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 245 /2018

RETIFICAÇÃO nº 03 DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL I APÓS RECURSOS
CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

PAULA SCHILD MASCARENHAS, Prefeita Municipal de Pelotas, por meio da Secretaria de Administração e
Recursos Humanos, torna público, o edital de retificação nº 03 da classificação parcial I após recursos do concurso
público – Edital Abertura nº 080/2017, exclusivamente, para o cargo de Técnico de Enfermagem Intervencionista, em
atendimento à sentença do Processo nº 9004746-31.2017.8.21.0022 - 4ª Vara Cível Especializada em Fazenda
Pública de Pelotas, conforme segue:

Com relação à classificação parcial I após recursos do cargo de Técnico de Enfermagem Intervencionista, leia-se como
segue e não como constou:

CLASSIFICAÇÃO – AMPLA CONCORRÊNCIA

03 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
INTERVENCIONISTA

DESEMPATE

CL
NOME DO

CANDIDATO
RG INSC NF I CE CB DN DF AF

1

CONRADO
LEDERHOS
FETTER 2038998767 9633 75,00 Não 35,00 40,00 05/10/1969 Não Não

2

CARLOS
GIOVANI DE
PAULA
HÖRNKE 7092402531 2049 72,50 Não 35,00 37,50 10/09/1983 Não Não

3
LIZIANE
LEMOS JANDT 3102777434 5599 72,50 Não 35,00 37,50 08/05/1989 Não Não

4

VINICIUS
RODRIGUES
DOS SANTOS 6079475205 1756 70,00 Não 42,50 27,50 09/10/1983 Não Não

5

ALEX
SANDRO DE
SOUZA
GONÇALVES 7055220581 6891 70,00 Não 35,00 35,00 06/05/1975 Não Não

6

RAFAELA
BETEMPS
QUADROS 3117765671 5435 67,50 Não 37,50 30,00 30/04/1996 Não Não

7

ROSANGELA
SEABRA
FERRÃO 1070706369 5261 67,50 Não 35,00 32,50 21/11/1976 Não Não

8

DARCI
LUCIANO
SILVA DA
SILVA 4056270095 1444 65,00 Não 40,00 25,00 03/09/1973 Não Não

9

FERNANDA
DA SILVA
KIRST 279317291 8764 65,00 Não 37,50 27,50 30/08/1984 Não Não

10

MARIA
ANGÉLICA
COELHO DOS
SANTOS 3069691875 7092 65,00 Não 35,00 30,00 21/11/1975 Não Não

11

PRISCILA
COLLARES
TEIXEIRA 1098475997 1779 65,00 Não 32,50 32,50 04/06/1986 Não Não

12

FÁBIO
BARCELOS
DA ROSA 6067171881 10367 62,50 Não 35,00 27,50 09/06/1970 Não Não

13
IGOR COSTA
PINTO 9099985153 2905 62,50 Não 32,50 30,00 20/09/1989 Não Não

14
LÉO DUTRA
CABISTANY 1070694805 7720 62,50 Não 30,00 32,50 23/11/1985 Não Não

15

MARTINA DA
SILVEIRA
LEITE 3112902584 7839 62,50 Não 30,00 32,50 21/12/1994 Não Não

16
TAINA DA
SILVA LOPES

2094205776 2355 60,00 Não 35,00 25,00 06/08/1995 Não Sim

17

DEVANI
PORTO DA
ROSA 3069710361 4313 60,00 Não 32,50 27,50 17/03/1978 Não Não

18

ÂNDREA
GAYER
VILELA 6076703666 5467 60,00 Não 32,50 27,50 02/03/1983 Não Não

19 ROSANE 6082038801 9536 60,00 Não 32,50 27,50 14/06/1983 Não Não

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS/ RS
EDITAL Nº 245 /2018

RETIFICAÇÃO nº 03 DA CLASSIFICAÇÃO PARCIAL I APÓS RECURSOS
CONCURSOS PÚBLICOS - EDITAL ABERTURA Nº 080/2017

03 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
INTERVENCIONISTA

DESEMPATE

CL
NOME DO

CANDIDATO
RG INSC NF I CE CB DN DF AF

ELIAS PIRES

20

OBERDAN
RICARDO
ROCHENBACK
HERMANN 1084344835 10313 60,00 Não 32,50 27,50 22/02/1984 Não Não

21

EDUARDO
MARTINS
SOARES 7032955771 7524 60,00 Não 30,00 30,00 22/11/1963 Não Não

22

ALVENIZE DE
QUADROS DE
SOUZA 6046884951 4402 60,00 Não 30,00 30,00 04/07/1973 Não Não

23

VASSON
MACHADO
AIRES 2084556915 3578 60,00 Não 30,00 30,00 01/05/1975 Não Não

24

ANA PAULA
DA CUNHA DE
QUADROS 6042783305 1053 60,00 Não 27,50 32,50 07/12/1969 Não Não

25

NATÃ DE
OLIVEIRA
MOTA 5104417844 6867 60,00 Não 17,50 42,50 09/03/1993 Não Não

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / I = Idoso / CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos
Específicos / CB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos (Língua Portuguesa, Informática ou Legislação)
/ DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas às pessoas com deficiência. / AF = Candidato às
vagas reservadas aos afrodescendentes.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS AFRODESCENDENTES

03 TÉCNICO DE
ENFERMAGEM
INTERVENCIONISTA

DESEMPATE

CL
NOME DO

CANDIDATO
RG INSC NF I CE CB DN DF AF

1

TAINA DA
SILVA
LOPES 2094205776 2355 60,00 Não 35,00 25,00 06/08/1995 Não Sim

LEGENDA: CL = Classificação / NF = NOTA FINAL / I = Idoso / CE = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos
Específicos / CB = Nota da Prova Objetiva de Conhecimentos Básicos (Língua Portuguesa, Informática ou Legislação)
/ DN = Data de Nascimento / DF = Candidato às vagas reservadas as pessoas com deficiência. / AF = Candidato às
vagas reservadas aos afrodescendentes.

CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Não houve candidatos aprovados.

A retificação nº 03 da classificação parcial I após recursos está disponível no site www.rboconcursos.com.br e na pasta
de publicações legais/concursos no saguão de entrada da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, na
Rua General Osório, nº 918, Centro, Pelotas/RS. Também em caráter meramente informativo, no site
www.pelotas.com.br.

Pelotas, 3 de setembro de 2018.

PAULA SCHILD MASCARENHAS - Prefeita Municipal de Pelotas VISTO ABEL ABREU DOURADO - Secretário
Municipal de Administração e Recursos Humanos.

http://www.pelotas.com.br/